[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	11 июня 2019 г.
	г.Арсеньев
	№
	399-па

О внесении изменений в постановление администрации

Арсеньевского   городского округа от 12 мая 2017 года №286-па  «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения по системе образования, направленные на повышение эффективности образования на территории Арсеньевского городского округа на 2013 – 2018 годы»

Во исполнение Указов Президента Российской федерации от 07 мая  2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», № 599  «О реализации государственной политики в области образования», от 01 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 12 мая 2017 года № 286-па «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения по системе образования, направленные на повышение эффективности образования на территории Арсеньевского городского округа на 2013 – 2018 годы» (в редакции постановления администрации Арсеньевского городского округа от 20 сентября 2018 года 604-па) (далее соответственно – постановление, План мероприятий («дорожная карта») следующие изменения:

1.1. Заменить в наименовании постановления и Плана мероприятий  («дорожная карта») слова  «на 2013-2018 годы» словами «на 2013-2021 годы».
1.2. Заменить по тексту Плана мероприятий  («дорожная карта») слова  «на 2013-2018 годы» словами «на 2013-2021 годы».

1.3. Изложить Приложение к Плану мероприятий («дорожная карта») в редакции Приложения к настоящему постановлению.
2. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского  городского округа настоящего постановления.
Врио Главы городского округа

                                                    В.С.Пивень

	Приложение

	к постановлению администрации

	Арсеньевского городского округа

	от 11 июня 2019 № 399-па

	«Приложение

	к Плану мероприятий («дорожная карта»)

	«Изменения по системе образования, направленные

	на повышение эффективности образования

	округа» 2013-2018 годы»

ОСНОВНЫЕ КОЛИЧЕСТВЕННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ СИСТЕМЫ ОПЛАТЫ ТРУДА
Информация о параметрах заработной платы работников организаций, расположенных на территории Приморского края, повышение оплаты труда которых предусмотрено указами Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761, от 28 декабря 2012 года № 1688
	Педагогические работники дошкольных образовательных учреждений

	Наименование показателей
	2012 г. факт
	2013 г. факт
	2014 г. факт
	2015 г. факт
	2016 г. факт
	2017 г. факт
	2018 г. факт
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	проектируемые показатели

	Норматив числа получателей услуг на 1 работника отдельной категории (Значения, рекомендованные Департаментом образования и науки Приморского края)
	Х
	11,9
	11,8
	13,1
	13,18
	13,8
	14,19
	13,5
	13,69
	13,92

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника отдельной категории (по среднесписочной численности работников в соответствии с формой ФСН № ЗП-образование)
	Х
	9,7
	11,5
	12,7
	13,0
	13,0
	13,3
	13,1
	13,1
	13,1

	2
	Число получателей услуг, чел.
	Х
	2 864
	3 025
	3 129
	3 123
	3 130
	3 140
	3 150
	3 150
	3 150

	3
	Среднесписочная численность отдельной категории работников: человек
	295
	295
	263
	246
	241
	241
	236
	240
	240
	240

	4
	Средняя заработная плата работников в сфере общего образования по субъекту Российской Федерации, руб.
	20 778,0
	25 355,6
	28 029,2
	29 005,9
	29 977,6
	29 977,6
	33 049,9
	35 561,0
	36 876,9
	38 352,0

	5
	Темп роста к предыдущему году, %
	Х
	122,03
	110,54
	103,48
	103,35
	100,00
	110,25
	107,60
	103,70
	104,00

	6
	Среднемесячная заработная плата отдельной категории работников, рублей
	14 675,0
	24 194,1
	26 270,5
	28 938,0
	29 006,0
	29 977,6
	32 927,0
	35 561,0
	37 268,0
	39 578,6

	7
	Темп роста среднемесячной заработной платы категории работников к предыдущему году, %
	Х
	164,9
	108,6
	110,2
	100,2
	103,3
	109,8
	108,0
	104,8
	106,2

	8
	Соотношение среднемесячной заработной платы категории работников и среднемесячной работников в сфере общего образования в субъекте Российской Федерации, % (строка 6 / строка 4*100%)
	70,6
	95,4
	93,7
	99,8
	96,8
	100,0
	99,6
	100,0
	101,1
	103,2

	9
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2

	10
	Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей (строка 6 * строка 3  * (строка 9 + 100 %)/100% *12 месяцев/1000000
	67,6
	111,5
	107,9
	111,2
	109,2
	112,9
	121,5
	133,3
	139,7
	148,4

	11
	Прирост фонда оплаты труда категории работников с начислениями , млн.руб. (строка 10 по графе i-го года - строка 10 в базовом году) к 2013 году
	Х
	43,9
	-3,6
	-0,3
	-2,3
	1,4
	9,9
	25,4
	28,5
	39,2

	12
	Обеспечение потребности в дополнительных финансовых ресурсах на повышение оплаты труда категории работников, млн. рублей (строка 13+строка14+строка15=строка11)
	Х
	43,9
	-3,6
	-0,3
	-2,3
	1,4
	9,9
	25,4
	28,5
	39,2

	13
	За счет средств бюджета субъекта Российской Федерации и местных бюджетов (включая дотации из федерального бюджета), млн.руб.
	Х
	43,1
	-4,9
	-2,1
	-4,4
	-0,7
	7,8
	23,3
	26,4
	37,1

	14
	за счет средств от приносящей доход деятельности, млн. руб.
	Х
	0,80
	1,35
	1,80
	2,10
	2,10
	2,10
	2,10
	2,10
	2,10

	15
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, млн. рублей
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16
	Объем средств от мероприятий по оптимизации, в том числе реорганизации неэффективных организаций и программ направляемых на оплату труда, млн. рублей
	Х
	2,40
	9,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (строка 16 + строка14/ строка 12*100%),%
	Х
	7,3
	-316,9
	-622,4
	-91,6
	153,9
	21,1
	8,3
	7,4
	5,4

	Педагогические работники образовательных учреждений общего образования

	Наименование показателей
	2012 г. факт
	2013 г. факт
	2014 г. факт
	2015 г. факт
	2016 г. факт
	2017 г. факт
	2018 г. факт
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	проектируемые показатели

	Норматив числа получателей услуг на 1 работника отдельной категории (Значения, рекомендованные Департаментом образования и науки Приморского края)
	Х
	14,80
	15,00
	15,80
	16,50
	16,90
	16,73
	15,90
	16,20
	16,28

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника отдельной категории (по среднесписочной численности работников в соответствии с формой ФСН № ЗП-образование)
	Х
	18,85
	18,78
	19,05
	19,87
	20,46
	21,16
	20,99
	21,40
	21,54

	2
	Число получателей услуг, чел.
	Х
	5484
	5521
	5620
	5742
	5872
	6005
	6086
	6206
	6246

	3
	Среднесписочная численность отдельной категории работников: человек
	301,0
	291,0
	294,0
	295,0
	289,0
	287
	283,8
	290,00
	290,00
	290,00

	4
	Среднемесячная заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, руб.
	27 444,6
	29 969,6
	32 431,0
	29 242,0
	31 156,2
	32 806,7
	35 238,0
	38 056,8
	39 902,4
	42 360,1

	5
	Темп роста к предыдущему году, %
	Х
	109,2
	108,2
	90,2
	106,5
	105,3
	107,4
	108,0
	104,8
	106,2

	6
	Среднемесячная заработная плата отдельной категории работников, рублей
	25 552,0
	30 583,9
	32 909,4
	33 743,4
	33 730,6
	34 063,0
	36 207,6
	38 056,8
	39 902,4
	42 360,1

	7
	Темп роста к предыдущему году, %
	Х
	119,7
	107,6
	102,5
	100,0
	101,0
	106,3
	105,1
	104,8
	106,2

	8
	Соотношение среднемесячной заработной платы категорий работников и среднемесячной заработной платы в субъекте Российской Федерации, % (строка 6 / строка 4 *100%)
	93,1
	102,0
	101,5
	115,4
	108,3
	103,8
	102,8
	100,0
	100,0
	100,0

	9
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2

	10
	Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей (строка 6 * строка 3 * (строка 9+100%) \ 100% *12 месяцев /1000000)
	120,2
	139,1
	151,2
	155,5
	152,3
	152,7
	160,5
	172,4
	180,8
	191,9

	11
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., млн.руб.
	Х
	18,9
	12,1
	16,5
	13,3
	13,7
	21,5
	21,3
	25,3
	39,6

	12
	Обеспечение потребности в дополнительных финансовых ресурсах на повышение оплаты труда категории работников, млн.рублей (строка 13+строка 14+строка 15 = строка 11)
	Х
	18,9
	12,1
	16,5
	13,3
	13,7
	21,5
	21,3
	25,3
	39,6

	13
	За счет средств  бюджета субъекта Российской Федерации и местных бюджетов (включая дотацию из федерального бюджета), млн. руб.
	Х
	16,4
	8,4
	13,0
	9,6
	9,9
	17,7
	17,5
	21,5
	35,8

	14
	За счет средств от приносящей доход деятельности, млн. руб.
	Х
	2,5
	3,7
	3,5
	3,7
	3,8
	3,8
	3,8
	3,8
	3,8

	15
	За счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, млн. рублей
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16
	Объем средств от мероприятий по оптимизации, в том числе реорганизации неэффективных организаций и программ направляемых на оплату труда, млн. рублей
	Х
	4,4
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (строка 16 + строка14/ строка 12*100%),%
	Х
	36,5
	34,7
	21,2
	27,9
	27,8
	17,7
	17,9
	15,0
	9,6

	Педагогические работники дополнительного образования

	Наименование показателей
	2012 г. факт
	2013 г. факт
	2014 г. факт
	2015 г. факт
	2016 г. факт
	2017 г. факт
	2018 г. факт
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	проектируемые показатели

	Норматив числа получателей услуг на 1 работника отдельной категории (Значения, рекомендованные Департаментом образования и науки Приморского края)
	Х
	89,70
	102,10
	98,40
	101,71
	106,85
	110,81
	110,31
	112,58
	114,31

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника отдельной категории (по среднесписочной численности работников в соответствии с формой ФСН № ЗП-образование)
	Х
	71,4
	91,1
	98,0
	106,9
	115,3
	113,3
	113,4
	113,4
	113,4

	2
	Число получателей услуг, чел.
	Х
	3 213
	4 009
	3 919
	4 168
	4 613
	4 613
	4 650
	4 650
	4 650

	3
	Среднесписочная численность отдельной категории работников: человек
	154
	45
	44
	40
	39
	40
	40,7
	41
	41
	41

	4
	Среднемесячная заработная плата учителей по Приморскому краю, руб.
	27 490,0
	31 549,0
	34 278,0
	34 244,0
	34 673,2
	34 673,2
	35 484,9
	38 056,8
	39 902,4
	42 360,1

	5
	Темп роста к предыдущему году, %
	Х
	114,8
	108,7
	99,9
	101,3
	100,0
	102,3
	107,2
	104,8
	106,2

	6
	Среднемесячная заработная плата отдельной категории работников, рублей
	15 758,0
	30 881,2
	27 712,3
	29 447,2
	29 612,7
	32 994,7
	35 238,0
	38 056,8
	39 902,4
	42 360,1

	7
	Темп роста к предыдущему году, %
	Х
	196,0
	89,7
	106,3
	100,6
	111,4
	106,8
	108,0
	104,8
	106,2

	8
	Соотношение среднемесячной заработной платы категорий работников и среднемесячной заработной платы в субъекте Российской Федерации, % (строка 6 / строка 4 *100%)
	57,3
	97,9
	80,8
	86,0
	85,4
	95,2
	99,3
	100,0
	100,0
	100,0

	9
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2

	10
	Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей (строка 6 * строка 3 * (строка 9+100%) \ 100% *12 месяцев /1000000)
	37,9
	21,7
	19,1
	18,4
	18,0
	20,6
	22,4
	24,4
	25,6
	27,1

	11
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., млн.руб.
	Х
	-16,2
	-2,7
	-3,3
	-3,7
	-1,1
	0,7
	5,3
	7,2
	9,1

	12
	Обеспечение потребности в дополнительных финансовых ресурсах на повышение оплаты труда категории работников, млн.рублей (строка 13+строка 14+строка 15 = строка 11)
	Х
	-16,2
	-2,7
	-3,3
	-3,7
	-1,1
	0,7
	5,3
	7,2
	9,1

	13
	За счет средств  бюджета субъекта Российской Федерации и местных бюджетов (включая дотацию из федерального бюджета), млн. руб.
	Х
	-16,2
	-2,9
	-3,7
	-4,1
	-1,6
	0,2
	4,8
	6,7
	8,6

	14
	За счет средств от приносящей доход деятельности, млн. руб.
	Х
	0
	0,2
	0,4
	0,4
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	15
	За счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, млн. рублей
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	16
	Объем средств от мероприятий по оптимизации, в том числе от реорганизации неэффективных организаций и программ, направляемых на оплату труда, млн.рублей
	Х
	0
	0,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	17
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (строка 16 + строка14/ строка 12*100%),%
	Х
	0,0
	-37,6
	-12,1
	-10,9
	-45,8
	71,9
	9,4
	7,0
	5,5

________________